
Uniwersytet Papieski  
Jana Pawła II  
w Krakowie 

 

 

ZARZĄDZENIE nr 3/2025 

REKTORA UNIWERSYTETU PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II W KRAKOWIE 

z dnia 20 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie 

zasad podziału, wydatkowania i rozliczania subwencji na utrzymanie i rozwój 
potencjału badawczego w Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie  

w roku 2025 
 

Na podstawie § 30 statutu Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie oraz 
w nawiązaniu do art. 365 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (tj. Dz.U. z 2020 poz. 85 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. W Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie (zwanym dalej „Uczelnią”) 

z subwencji przyznanej przez Ministra nauki i szkolnictwa wyższego przeznacza się 

część środków – zwanych dalej „subwencją badawczą” – na utrzymanie i rozwój 

potencjału badawczego i prace rozwojowe, mając w szczególności na względzie 

obecną ewaluację dyscyplin naukowych, obejmującą lata 2022-2025, w tym: 

a) prowadzenie działalności naukowej, w ramach której środki mogą być przyznane 

nauczycielom akademickim zatrudnionym w Uczelni na stanowiskach badawczych 

i badawczo-dydaktycznych zaliczanym do liczby N, a także młodym naukowcom, 

tj. doktorantom i osobom, które są nauczycielami akademickimi i nie posiadają 

stopnia doktora lub posiadają stopień doktora, od uzyskania którego nie upłynęło 

7 lat, 

b) komercjalizację wyników działalności naukowej. 

2. Środki z subwencji badawczej, o których mowa w § 1 ust. 1, winny zostać 

wykorzystane do końca roku, na który zostały przyznane. 

3. Przez wykorzystanie środków z subwencji badawczej na rok 2025 należy rozumieć 

zakończenie zadania i jego rozliczenie przed 31 grudnia 2025 roku – nie ma 

możliwości przenoszenia żadnych środków finansowych na rok następny. 

4. Monografie naukowe mogą być finansowane z subwencji badawczej, jeśli spełniają 

łącznie poniższe warunki: 

a) zostały ujęte w planie wydawniczym zgodnie z zarządzeniem nr 69/2020 Rektora 

Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie z dnia 20 listopada 2020 r. 

w sprawie trybu zlecania usług wydawniczych oraz procedury wydawniczej w 

Wydawnictwie Naukowym, przy czym termin przekazywania planów 

wydawniczych na rok 2025 kończy się dnia 15 kwietnia 2025 roku; 



 
 

 

2 

 

 

b) aby zgłoszenie mogło zostać przyjęte przez dyrektora Wydawnictwa 

Naukowego, kompletny tekst monografii wraz z potwierdzeniem dysponowania 

środkami z subwencji należy złożyć do Wydawnictwa Naukowego do dnia 27 

czerwca 2025 roku, (przez kompletny tekst należy rozumieć taki, do którego 

zgłaszający nie będzie wprowadzał żadnych zmian po dokonaniu zgłoszenia). 

5. Na działania związane z komercjalizacją wyników działalności naukowej przeznacza 

się środki nie mniejsze niż 1 procent subwencji badawczej. 

 

§ 2 
 

1.   Wysokość subwencji badawczej określana jest w planie rzeczowo-finansowym na 

dany rok kalendarzowy. W 2025 roku środki te wynoszą 900 000,00 (dziewięćset 

tysięcy złotych).  

2. Wysokość subwencji badawczej przyznana poszczególnym Wydziałom 

Uniwersytetu na rok 2025 związana jest z takim jej rozdysponowaniem na 

poszczególnych wydziałach, aby realnie przyczyniła się do rozwoju 

poszczególnym dyscyplin naukowych, które będą oceniane w roku 2026 

(nauki biblijne, nauki teologiczne, filozofia, psychologia, historia, nauki o 

sztuce, nauki o rodzinie, pedagogika, nauki o komunikacji społecznej i 

mediach, prawo kanoniczne).  

3.    Za prawidłowe wydatkowanie środków odpowiada dziekan, który winien w tej 

materii bardzo ściśle współpracować z kierownikiem dyscypliny (lub 

kierownikami dyscyplin w zależności od specyfiki wydziału). Powyższa 

współpraca musi, przede wszystkim, być ukierunkowana na zapewnienie jak 

najlepszych wyników ewaluacyjnych dyscyplin naukowych, stąd też priorytetem 

musi pozostawać wspieranie, przede wszystkim, takiej działalności naukowej, która 

przyniesie najwyżej oceniane osiągnięcia naukowe. Zaleca się powołanie na 

poszczególnych wydziałach Uniwersytetu komisji, których celem będzie taki podział 

przyznanych środków finansowych, który zapewni wspomnianą powyżej najwyższą 

ocenę dyscyplin naukowych w obecnej ewaluacji. Należy zatem odejść od równego 

przyznawania środków finansowych np. poszczególnym katedrom, a przyznawać je 

tym osobom lub zespołom osób, które przedstawią i będą w stanie zrealizować w 

roku 2025 projekty istotne z punktu widzenia oceny jakości działalności naukowej 

Uczelni. Nie można zatem przyznanych środków finansowych przeznaczyć na taką 

działalność, która w żaden sposób nie będzie mogła być uwzględniona w obecnej 

ewaluacji. Za powyższe rozwiązania odpowiedzialni są poszczególni dziekani oraz 

kierownicy dyscyplin, muszą oni w procesie rozdzielania środków finansowych 

mieć także na względzie strategię rozwoju poszczególnych dyscyplin na naszym 

Uniwersytecie. 



 
 

 

3 

 

 

4. Kwota odpowiadająca 10 proc. przyznanych środków stanowi rezerwę dziekana. 

5. Podział subwencji badawczej na poszczególne wydziały w roku 2025 przedstawia się 
następująco: 

Wydział Teologiczny 110 000,00 zł 
Wydział Filozoficzny 120 000,00 zł 
Wydział Historii i Dziedzictwa Kulturowego 180 000,00 zł 
Wydział Nauk Społecznych 100 000,00 zł 
Wydział Nauk o Komunikacji     120 000,00 zł 
Wydział Teologiczny Sekcja w Tarnowie    50 000,00 zł 
Wydział Prawa Kanonicznego    30 000,00 zł 
RAZEM 710 000,00 zł 

§ 3 

1. Przyznanie środków na projekty badawcze młodych naukowców pozostaje 

w kompetencji Prorektora ds. nauki. Są one przyznawane w ramach składanych 

indywidualnych projektów wg załącznika nr 1a do zarządzenia (oraz rozliczone 

według załącznika nr 1b). Powyższe projekty wymagają wstępnej akceptacji 

kierownika dyscypliny naukowej. Na projekty badawcze młodych naukowców w 

roku 2025 przyznano kwotę w wysokości 70 000 (siedemdziesiąt tysięcy) 

złotych. 

2. W terminie 14 dni od daty otrzymania informacji o wysokości przyznanych środków 

dziekan wydziału przekazuje za pośrednictwem Biura Projektów Naukowych 

Prorektorowi ds. nauki oraz Kwestorowi informację o podziale środków wg wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia. 

3. Za prawidłowe wydatkowanie środków odpowiadają dziekani i kierownicy 

dyscyplin. 

4. Wydatki z subwencji badawczej winny być dokonywane w sposób celowy i 

oszczędny i winny być udokumentowane w sposób zgodny z przepisami prawa. 

§ 4 

1. Nadzór nad wydatkowaniem subwencji badawczej sprawuje Prorektor ds. nauki. 

2. Obsługę administracyjną rozliczeń wydatków z subwencji badawczej prowadzi 

Biuro Projektów Naukowych. 

§ 5 

Wydatkowanie przyznanych środków, winno być dokonywane zgodnie z zasadami 

kwalifikowalności stanowiącymi załącznik nr 3 do Zarządzenia. 



 
 

 

4 

 

 

§ 6 

1. Dziekan wydziału do końca stycznia 2026 roku złoży Prorektorowi ds. nauki 

sprawozdanie z wykorzystania przyznanych środków za rok poprzedni według 

wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do Zarządzenia. 

2. Prezentowane w sprawozdaniu dane powinny być uprzednio uzgodnione z 

Kwesturą. 

3. W terminie do 10 września 2025 roku dziekani wydziałów przekazują Rektorowi, 

za pośrednictwem Biura Projektów Naukowych, informację o wykorzystaniu 

subwencji zawierającą łączną kwotę środków, która nie została wykorzystana na 

działalność naukową do dnia złożenia tej informacji. 

§ 7 

Ponadto przeznacza się kwotę w wysokości 40 000 (czterdzieści tysięcy) złotych na 

realizację uniwersyteckiego programu „Granty na projekty” zgodnie z 

zarządzeniem Rektora Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie nr 81/2021 

z dnia 18 października 2021 roku. 

§ 8 

Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi 

właściwemu ds. nauki. 

§ 9 

Mając na względzie konieczność wspierania różnych inicjatyw badawczych oraz 

organizacyjnych, zostaje wyodrębniona kwota 80 000 (osiemdziesięciu tysięcy 

złotych) złotych, która pozostaje do wyłącznej dyspozycji Rektora. 

§ 10 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Traci moc Zarządzenie nr 3/2024 Rektora Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II 

w Krakowie z dnia 22 stycznia 2024 r. w sprawie zasad podziału, wydatkowania i 

rozliczania subwencji na utrzymanie i rozwój potencjału badawczego w Uniwersytecie 

Papieskim Jana Pawła II w Krakowie w roku 2024. 

 

 

 

ks. prof. dr hab. Robert Tyrała 
rektor 

 
 


